
UCHWAŁA    Nr XVII/64/11
RADY GMINY LĄDEK

z dnia  17  listopada  2011  r
w sprawie ustalenia podatku od środków transportowych na   2012  r

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.8  i art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591, ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Z 2010 r. Nr. 95, poz.613 ze zm.) oraz 
Obwieszczania Ministra Finansów z dnia 19 października 2011 r w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych  podatków i opłat lokalnych w 2012  roku (M.P. Nr 95, poz. 961) oraz Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia  20  października 2011 roku w sprawie stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących w 2012 roku (M.P. Nr 95 , poz. 962) Rada Gminy w Lądku 
uchwala, co następuje:

$1 Ustala się stawki podatku od środków transportowych, które wynoszą rocznie:

1. Od samochodów ciężarowych w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu powyżej 
3,5 tony i poniżej 12 ton:

1)Wyposażonych w katalizator, jeżeli wiek środka transportowego na dzień 1 stycznia 
danego roku podatkowego jest krótszy niż 10 lat od dnia pierwszej rejestracji ujawnionej w 
dowodzie rejestracyjnym pojazdu:                                          

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                  520,00 zł                 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                  867,00 zł               
c) powyżej 9 ton, a mniej niż 12 ton                1040,00 zł             

2) Nie wyposażonych w katalizator, jeżeli wiek środka transportowego na dzień 1 stycznia 
danego roku podatkowego jest krótszy niż 10 lat od dnia pierwszej rejestracji ujawnionej w 
dowodzie rejestracyjnym pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                  586,00 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                   975,00 zł     
c) powyżej 9 ton, a mniej niż 12 ton                1170,00 zł

3) Wyposażonych w katalizator, jeżeli wiek środka transportowego na dzień 1 stycznia 
danego roku podatkowego jest równy lub dłuższy niż 10 lat od dnia pierwszej rejestracji 
ujawnionej w dowodzie rejestracyjnym pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie                  586,00 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                       975,00 zł
c)powyżej 9 ton, a mniej niż 12 ton                1170,00 zł          



                                                                    -  2  -

4) nie wyposażonych w katalizator, jeżeli wiek środka transportowego na dzień 1 stycznia 
danego roku podatkowego jest równy lub dłuższy niż 10 lat od dnia pierwszej rejestracji 
ujawnionej w dowodzie rejestracyjnym pojazdu:    

                                                                                          
a) powyżej  3,5 tony do 5,5 tony         650,00 zł
b)powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                   1084,00 zł
c) powyżej 9 ton, a mniej niż 12 ton                   1300,00 zł

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w 
zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia:

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne:

a) dwie osie

- od 12 ton do mniej niż13 ton                               1148,00 zł
-od 13 do mniej niż 14 ton                                           1170,00 zł
-od 14 ton do mniej niż 15 ton                                         1192,00 zł
-od 15 ton                                           1214,00 zł

   
b) trzy osie

-od 12 ton do mniej niż 17 ton                                        1257,00 zł
-od 17 do mniej niż 19 ton                                           1290,00 zł
-od 19 ton do mniej niż 21 to                                          1322,00 zł
-od 21 ton do mniej niż 23 ton                                        1387,00 zł
-od 23 ton do mniej niż 25 ton                                        1431,00 zł           
-od 25 ton                                                                  1473,00 zł

                                      
c) cztery osie i więcej

-od 12 ton do mniej niż  25 ton                                       1517,00 zł
-od 25 ton do mniej niż 27 to                               1561,00 zł
-od 27 ton do mniej niż 29 ton                                        1604,00 zł
-od 29 ton  do mniej niż 31 ton                                       1792,00 zł
-od 31 ton                                                      1792,00 zł

 
2) Z innymi systemami zawieszeń osi jezdnej

a) dwie osie

-od 12 ton do mniej niż 13 ton                                       1170,00 zł
-od 13 ton do mniej niż 14 ton                                       1192,00 zł
-od 14 ton do mniej niż 15 ton                                       1205,00 zł
-od 15 ton                                         1357,00 zł                    



                                                                     -   3   -

b) trzy osie                                            

-od 12 ton do mniej niż 17 ton                                 1279,00 zł
-od 17 ton do mniej niż 19 ton                                           1332,00 zł
-od 19 ton do mniej niż 21 ton                                 1365,00 zł
-od 21 ton do mniej niż 23 ton                                          1387,00 zł
-od 23 ton do mniej niż 25 ton                                           1709,00 zł
-od 25 ton                                             1709,00 zł   

c) cztery osie i więcej

-od 12 ton do mniej niż 25 ton                                1626,00 zł
-od 25 ton do mniej niż 27 ton                                          1734,00 zł
-od 27 ton do mniej niż 29 ton                                          1842,00 zł
-od 29 ton do mniej niż 31 ton                                          2658,00 zł
-od 31 ton                                                        2658,00 zł

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton

1) Wyposażonych w katalizator, jeżeli wiek środka transportowego na dzień 1 stycznia 
danego roku podatkowego jest krótszy niż 10 lat od dnia pierwszej rejestracji ujawnionej w 
dowodzie rejestracyjnym pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie          520,00 zł
b)powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie          694,00 zł
c)powyżej 9 ton do poniżej 12 ton                      867,00 zł

2) Nie wyposażonych w katalizator, jeżeli wiek środka transportowego na dzień 1 stycznia 
danego roku podatkowego jest krótszy niż 10 lat od dnia pierwszej rejestracji ujawnionej w 
dowodzie rejestracyjnym pojazdu:

a)powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                     586,00 zł
b)powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                     780,00 zł
c)powyżej 9 ton, a mniej niż 12 ton                     975,00 zł

3) Wyposażonych w katalizator, jeżeli wiek środka transportowego na dzień 1 stycznia 
danego roku podatkowego jest równy lub dłuższy niż 10 lat od dnia pierwszej rejestracji 
ujawnionej w dowodzie rejestracyjnym  pojazdu:

a)powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie          586,00 zł
b)powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                      780,00 zł  
c)powyżej 9 ton, a mniej niż 12 ton                      975,00 zł

4) Nie wyposażonych w katalizator, jeżeli wiek środka transportowego na dzień 1 stycznia 
danego roku podatkowego jest równy lub dłuższy niż 10 lat od dnia pierwszej rejestracji 
ujawnionej w dowodzie rejestracyjnym pojazdu:



                                                                       -  4  -             

a)powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                              650,00 zł      
b)powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                        867,00 zł
c)powyżej 9 ton, a mniej niż 12 ton                                   1084,00 zł

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w 
zależności od liczby osi:

1) Z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne:

a) dwie osie
-od 12 ton do mniej niż 18 ton                                      1246,00 zł     
-od 18 ton do mniej niż 25 ton                                      1300,00 zł
-od 25 ton do  36 ton włącznie                                      1409,00 zł
– powyżej 36 ton                                                       1637,00 zł

b) trzy osie
 

-od 12 ton do mniej niż 40 ton                                                1734,00 zł 
- od   40 ton                                                     1867,00 zł

2) Z innymi systemami zawieszenia osi  jezdnych

a) dwie osie

-od 12 ton do mniej niż 18 ton                                     1192,00 zł
-od 18 ton do mniej niż 25 ton                                     1300,00 zł
-od 25 ton do  mniej niż 31 ton                                     1517,00 zł
– od 31 ton do 36 ton włącznie                                          2023,00 zł
– powyżej  36 ton                                                               2099,00 zł

b) trzy osie

-od 12 ton do 36 ton włącznie                                               1867,00 zł       
- powyżej  36 ton                                                2685,00 zł

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton  z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego.

1. Jeżeli wiek środka transportowego na dzień 1 stycznia danego roku podatkowego jest 
krótszy niż 10 lat od dnia pierwszej rejestracji ujawnionej w dowodzie rejestracyjnym 
pojazdu:



                                                                             
                       -    5  -

a) od 7 i poniżej  12 ton              975,00 zł

2) Jeżeli wiek środka transportowego na dzień 1 stycznia danego roku podatkowego jest 
równy lub dłuższy niż 10 lat od dnia pierwszej rejestracji ujawnionej w dowodzie 
rejestracyjnym pojazdu:

a)od 7 ton  i   poniżej 12 ton                                1084,00 zł           

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton w zależności od liczby osi, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną  przez podatnika podatku rolnego.

1) Z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne:
a) jedna oś:                                       
-od 12 ton do mniej niż 18 ton                                   466,00 zł           
-od 18 ton do mniej niż 25 ton                                            488,00 zł
-od 25 ton do 36 ton włącznie                                             542,00 zł

      - powyżej 36 ton                                                                1084,00 zł

b)dwie osie:

-od 12 ton do mniej niż 28 ton                                            975,00 zł
-od 28 ton do mniej niż 33 ton                                          1019,00 zł    
-od 33 ton do  36 ton włącznie                                          1051,00 zł
-powyżej 36 ton                                            1246,00 zł

c)trzy osie:

-od 12 ton do 36 ton włącznie                                            1192,00 zł
            - powyżej 36 ton                                                                1247,00 zł

2) z innymi systemami zawieszeń osi jezdnych

a)jedna oś:

-od 12 ton do mniej niż 18 ton                                   488,00 zł
-od 18 ton do mniej niż 25 ton                                            520,00 zł                     
-do 25 ton do 36 ton włącznie                                             609,00 zł

      -powyżej 36 ton                                                                 1084,00 zł
 

b)dwie osie:

-od 12 ton do mniej niż 28 ton                                           1008,00 zł
-od 28 ton do mniej niż 33 ton                                           1051,00 zł
-od 33 ton do  36 ton włącznie                                           1400,00 zł
-powyżej  36 ton                                             1791,00 zł



                                                                         -  6  - 
                                                                        

-od 12 ton do  36 ton włącznie                                       1224,00 zł
- powyżej 36 ton                                                   1388,00 zł      

7. Od autobusów, w zależności od liczby miejsc siedzenia

1) Wyposażonych w katalizator, jeżeli wiek środka transportowego na dzień 1 stycznia 
danego roku podatkowego jest krótszy niż 10 lat od dnia pierwszej rejestracji ujawnionej w 
dowodzie rejestracyjnym pojazdu:

a)mniej niż 30 miejsc                                       1214,00 zł
b)równej lub wyższej niż 30 miejsc                           1535,00 zł  

2) Nie wyposażonych w katalizator, jeżeli wiek środka transportowego na dzień 1 stycznia 
danego roku podatkowego jest krótszy niż 10 lat od dnia pierwszej rejestracji ujawnionej w 
dowodzie rejestracyjnym pojazdu:

a) mniej niż 30 miejsc                                                    1365,00 zł
b)równej lub wyższej niż 30 miejsc                                        1365,00 zł

3) Wyposażonych w katalizator, jeżeli wiek środka transportowego na dzień 1 stycznia 
danego roku podatkowego jest równy lub dłuższy niż 10 lat od dnia pierwszej rejestracji 
ujawnionej w dowodzie rejestracyjnym pojazdu:

a) mniej niż 30 miejsc                                       1365,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30                                                   1727,00 zł

4) Nie wyposażonych w katalizator, jeżeli wiek środka transportowego na dzień 1 stycznia 
danego roku podatkowego jest równy lub dłuższy niż 10 lat od dnia pierwszej rejestracji 
ujawnionej w dowodzie rejestracyjnym pojazdów:

a) mniej niż 30 miejsc                                                              1517,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc                                       1918,00 zł

$ 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek

$ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i ma zastosowanie do podatku na 2012 r.

Przewodniczący Rady Gminy Lądek
/ - / Waldemar Błaszczak


